
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 15    Registro del 22/01/2024  Registro Generale N° 52 del 22/01/2024

Oggetto  :  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  1/2024  DITTA  DIVERTILANDIA  DI
DEBORA PISANO’ PER SERIE DI EVENTI NATALIZI 2023 - CIG Z583DD89F0 

  C.l. 41 del  -  Determina N°  15 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

PREMESSO:

-  che  l’Amministrazione  Comunale  nel  corso  delle  Festività  Natalizie  2023  ha  inteso  promuovere  e 
realizzare delle iniziative a carattere socio-culturale al fine di allietare l’atmosfera delle giornate natalizie;

- che le manifestazioni in programma assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per il Comune 
in quanto svolgono un'importante funzione di aggregazione sociale, oltre che di promozione turistica, con 
un impatto positivo sull’intera collettività ripercuotendosi anche sulle attività economiche, produttive e 
commerciali;

VISTA la nota acquisita al Protocollo Comunale n. 12268 del 12.12.2023, con cui la Ditta Divertilandia di 
Debora Pisanò proponeva la realizzazione di una serie di eventi natalizi, tra i quali gonfiabili, truccabimbi,  
laboratori, zucchero filato, pop corn, elfi di Babbo Natale, consegna letterine, foto musica ed animazione 
con sorpresa finale, in data 17-20-24 dicembre 2023 e 06 gennaio 2024, per la quale si richiedeva un 
cachet di euro 1.500,00 esente Iva;

RICHIAMATA la  Deliberazione di  G.C.  n.  195 del  15.12.2023 R.G.  con cui  l’Amministrazione comunale 
decideva di:

-        approvare l’elenco delle manifestazioni organizzate dal Comune di Arnesano nell'ambito delle 
festività natalizie 2023/2024, tra cui gli eventi sopra menzionati;

-        assegnare tra l’altro euro 1.500,00 alla Responsabile dell'Area AA.GG. e Servizi alla Persona al fine 
di riconoscere alla sopra indicata Ditta il compenso richiesto per gli eventi in oggetto, a valere delle 
somme stanziate  sul  bilancio  2023  al  capitolo  650,  affinché potesse  adottare  i  provvedimenti 
conseguenti;

RICHIAMATA la Determinazione n. 1106 del 22.12.2023 R.G. con cui si disponeva tra l’altro di dover dare 
esecuzione alla Deliberazione n. 195/2023 sopra richiamata, assumendo apposito impegno di spesa al 
fine di  consentire la realizzazione degli  suddetti  eventi  programmati  e segnatamente di  procedere ad 
impegnare, tra le altre, la spesa complessiva di euro 1.500,00 a valere del capitolo 650 del Bilancio 2023;

VISTA la fattura n. 1 del 12.01.2024, acquisita agli atti al Prot. n. 479/2024 dell'importo complessivo di  
euro 1.500,00 esente IVA, emessa dalla Ditta Divertilandia di Debora Pisanò, con sede in Via G. Mazzini 66 
a Monteroni di Lecce, C.F. PSNDBR72P55F970F, per la realizzazione della serie di eventi natalizi  sopra 
elencati,  non soggetta a  DURC come da dichiarazione assunta al  protocollo  dell’Ente al  n.  12612 del 
19.12.2023;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione della suddetta fattura;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9;

  C.l. 41 del  -  Determina N°  15 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/01/2024 - Pag 2 di 4



VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente della Posizione 
Organizzativa dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

 

DETERMINA

Per le  motivazioni  espresse in  premessa che qui  si  intendono riportate anche se non materialmente 
trascritte 

1. di liquidare e pagare la fattura n. 1 del 12.01.2024, acquisita agli atti al Prot. n. 479/2024, dell'importo 
complessivo  di  euro  1.500,00  esente  IVA,  emessa  dalla  Ditta  Divertilandia  di  Debora  Pisanò  per  la  
realizzazione della serie di eventi natalizi elencati in premessa;

2.  di  dare atto che la liquidazione delle somme indicate ai  punti  precedenti  trova copertura a valere 
dell'impegno n. 1219/2023 assunto sul capitolo 650 del Bilancio 2023, CIG Z583DD89F0;

3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento a favore dei suddetti beneficiari 
secondo le modalità indicate dagli stessi, IBAN IT93F0200879791000104971735;

4.  di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

5. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 41 del  -  Determina N°  15 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

650 2023 1219 2024 0
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 1/2024 DITTA 
DIVERTILANDIA DI DEBORA PISANO’

1500,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 82 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 24/01/2024 aL 08/02/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 41 del  -  Determina N°  15 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 22/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

